DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  31Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2023 - VENCEDORA DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 016/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1359827.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: WR DE OLIVEIRA SERV. IND E COM EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 16.550.802/000105 com sede na
Av. Joaquim Pereira de Queiroz, 320 A, CEP: 68.795-000 - Canutama Belém
– Pará, neste ato representada por seu representante legal WALDEL RIBEIRO
DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade nº. 52.66007 SegupPA, CPF/
MF sob o nº. 132.092.472-20, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente contato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO TÉCNI-
CO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF PARA ATENDER OS SETORES DA
ÁREA TÉCNICA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE SANTARÉM, NÚCLEOS DE
HEMOTERAPIA DE ALTAMIRA, TUCURUÍ, CAPANEMA E REDENÇÃO, CON-
FORME DESCRITO NESTE TERMO REFERÊNCIA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.69, 01.659.0000.61, 01.500.1002.03 e
02.500.0000.01
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 185.042,04 (cento
e oitenta e cinco mil quarenta e dois reais e quatro centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Na forma do que dispõe o artigo 67, da Lei nº
8.666/93, o objeto deste contrato terá como responsável pela Gestão do
contrato a Servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente de Almo-
xarifado e Patrimônio – GERAP e responsável pela fiscalização do contrato
o Servidor RAFAEL MAIA DA SILVA, Gerente de Infraestrutura - GEINE, da
Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Junho de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – Contratante
WALDEL RIBEIRO DE OLIVEIRA - WR DE OLIVEIRA SERV. IND E COM EPP – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 948726

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N° 048/2023 - VENCEDORA DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2022/1359827.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ALMEIDA E BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 83.373.670/0001-80
com sede na Avenida Ceará, 526 – Canudos / Belém – Pará CEP: 66070-080,
neste ato representada por seu representante legal HUMBERTO BRASIL DE
ALMEIDA, portador da Cédula de Identidade nº. CI 2418188 - SSP/PA, CPF/
MF sob o nº. 612.051.682-49, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O presente contato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO TÉCNI-
CO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF PARA ATENDER OS SETORES DA
ÁREA TÉCNICA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE SANTARÉM, NÚCLEOS DE
HEMOTERAPIA DE ALTAMIRA, TUCURUÍ, CAPANEMA E REDENÇÃO, CON-
FORME DESCRITO NESTE TERMO REFERÊNCIA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.69, 01.659.0000.61, 01.500.1002.03 e
02.500.0000.01
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 458.197,92 (qua-
trocentos e cinquenta e oito mil cento e noventa e sete reais e noventa e
dois centavos).

DO FISCAL DO CONTRATO: Na forma do que dispõe o artigo 67, da Lei nº
8.666/93, o objeto deste contrato terá como responsável pela Gestão do
contrato a Servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente de Almo-
xarifado e Patrimônio – GERAP e responsável pela fiscalização do contrato
o Servidor RAFAEL MAIA DA SILVA, Gerente de Infraestrutura - GEINE, da
Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Junho de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra -
Presidente da Fundação HEMOPA – Contratante
Humberto Brasil de Almeida - ALMEIDA E BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA –Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra -
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 948723

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 601/2023  De 13 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/595900.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Treinamento Do
Processo De Produção De Plaquetas Na Unidade De Castanhal, No Período
De 29/05/23 A 02/06/23
Adriana Guimarães Estácio, Cpf: 374.996.022-49, Cargo: Gerente De
Controle E Qualidade, Matricula: 55881114, 2,5 Diarias.  Angelita S. De
Miranda Corrêa, Cpf: 628.814.932-20, Cargo: Gerente De Controle E Qua-
lidade, Matricula: 59494381, 2,5 Diarias. Waldecir Garcia Duarte, Cpf:
479.802.652-20, Cargo: Gerente De Controle E Qualidade, Matricula:
541885321, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará -
Hemopa - Pará, 13 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 948863
PORTARIA Nº 603/2023  De 13 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/651439.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), viagem a ser
realizada ao município de Bujarú-PA solicitada pela GECAD, a fim de con-
duzir técnicos e equipamentos para dar apoio a campanha externa que
será realizada no referido município.
Jorge Luiz Dias Viegas, CPF: 086.411.532-68, CARGO: MOTORISTA, Ma-
tricula: 54188494, 1,5 DIARIAS. Luiz Emanuel Ursulino de França, CPF:
146.353.302-06, CARGO: MOTORISTA, Matricula: 54194916, 1,5 DIARIAS.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - He-
mopa - Pará, 13 de  JUNHO  de 2023. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
presidente

Protocolo: 948871

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2023.620201NE001753-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/55955- Pregão Eletrônico nº
025/2023.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: META VENDAS E-COMERCE COORPORATIVO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 49.481.775/0001-15, com
sede na Avenida Governador Lindenberg, nº 1066, CXPST 250, Centro,
Linhares/ES,CEP 29900-020,neste ato representada por seu representante
legal Carlos José Ribeiro Cavalcanti, portador da Cédula de Identidade nº
23.019.480 SSPMG, CPF/MF sob o nº 167.534.614-34, doravante denomi-
nada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição de Ventilador Axial
para Câmara Frigorífica - 40°C, pertencente e instalada na FUNDAÇÃO
HEMOPA, Gerência de Produção - GEPRO.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Fonte de Recurso: 02500.000001
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de e R$ 14.799,96 (qua-
torze mil e setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão e fiscalização do contrato o ser-
vidor Marcelo Victor Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manuten-
ção - GEMAN da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 02/06/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra -
Presidente da Fundação HEMOPA - Contratante
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra -
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 948516